ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 июля 2022 г.                               г.Нефтекумск                                     № 954

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
утвержденное постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 78

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 04 мая 2022 г. № 743-пр «О внесении изменения в Значения
показателей, используемых для расчета субвенции на обеспечение отдыха и
оздоровления детей, утвержденные приказом министерства образования
Ставропольского края от 02 марта 2022 г. № 330-пр «Об отдельных вопросах
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае»,
администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
утвержденное постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 78 «Об оплате труда
работников и руководителей муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края» (с изм. от 29 декабря 2018 г. №
2170, от 31 июля 2019 г. № 1113 от 21 октября 2019 г. № 1648, от 01 ноября
2019 г. № 1720, от 30 января 2020 г. № 110, от  21 июля 2020 г. № 956, от 28
августа 2020 г. № 1200, от  01 октября 2020 г. № 1417,  от 30 сентября 2021 г.
№ 1420, от 16 марта 2022 г. № 386) изменения, изложив абзацы пятый и
шестой подпункта 1 пункта 25.5 в следующей редакции:

«руководителям структурных подразделений (начальникам лагерей) –
20 рублей 46 копеек в расчете на одного ребенка в смену;

воспитателям – 20 рублей 46 копеек в расчете на одного ребенка в
смену».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа

Ставропольского края Васюк И.В. и начальника отдела образования
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края
Лиманову Э.И.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края Д.Н. Сокуренко